
CHÂT LLON
Chalaronne

N"DCM-2024-028

OBJET:

FINANCES

Budget primitif 2024

Budget général

Membres en exercice : 27
Membres présents : 22
Membres votants : 27

République Française

COMMUNE DE CHATILLON-SUR-CHALARONNE (Ain)

EXTRAIT DU PROCES.VERBAL DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 8 AVRIL 2024

L'an deux mille vingt-quatre le huit avril à dix-huit heures, le Conseil
Municipal de la Commune de Châtillon-sur-Chalaronne, s'est réuni en
mairie, après convocation en date du 2 avril 2024, sous la présidence de
M. Patrick MATHIAS, Maire.

M. le Maire ouvre la séance, il procède à l'appel des conseillers :

Etaient nts
M. MATHIAS - M. PERREAULT - Mme BIAJOUX - M. JACQUARD - Mme
BAS-DESFARGES - M. MORIN - Mme ROBIN - M. MARTINON - M.

CURNILLON - Mme RAVOUX - Mme SOUPE - M. Dl CARLO - Mme
BUJALANCE MERLIN - Mme COUTURIER - M. GINDRE - Mme FETTET-
RICHONNIER - M. DECOMBLE - M POCHON - M. LEGRAS - Mme
D,ALMEIDA - Mme COLLOVRAY - M. FROMONT.
Absents avant donné un pouvoir :

Mme CARLOT-MARTIN représentée Mme BAS-DESFARGES - Mme
BROCHARD représentée par Mme ROBIN - M DUPUPET représenté par
M. MARTINON - Melle ROUSSEL représentée par Mme BIAJOUX - M.
JANNET représenté par M. LEGRAS.
Absent: néant.

Madame Magalie BUJALANCE MERLIN est élue pour remplir les fonctions de secrétaire de séance

***

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Monsieur MORIN présente aux conseillers la proposition de budget primitif pour l'exercice 2024

BUDGET GENERAL - SECTION FONCTIONNEIVIENT

RECETTES

CI-IAPTIRE LIB ELLE MONTAI{T

2024

N-'1

2023

COT/I\4ENTAIRE

oo2

013

u2

70

73

74

77

78

Résultat n-1

Atténuation des charges

Opération transfert entre sections

Pdts seMces, domaine el vtes directes

lmpots et taes

Dotations, subventions et participations

Altres pdts gestion courante

Produits exceptionnels

Reprise prov Créances douteuses

'l 022726,34

't58 000,00

1't5 000,00

226 000,00

5 8'16 't66,00

1344 447,OO

't't 5 000,00

4 000,00

1 069 352,03

'147 000,00

95 500,00

209 500,00

5 652 183,00

1243228,00

'132 500,00

3 500,00

Æfect RT l.l-'l

Remb U+ch. Sociales Chèques déjeuners salariés

QP Subventions + tra\raux en régie

Voirie, orange, musée, école musique

TFB, TFNB, TH, Compensations Etat el AC Com Com Oomb€s

Sub\rentions et dotations état, région, département

Locations, 40% chq déjeuners salariés

Dégrèvement TH

Reprisdcréances douteuses

TOTAUX I801 339,34 I 552 763,03

Page 1 sur 3

I

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20240408-DCM-2024-028-BF
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



DEPENSES

Cl]APTTRE LIBELLE MONTAI.IT

2024

I't1

2023

COI\/I\4ENTAIRE

011

o12

0'14

o22

o23

u2

65

66

67

68

Charges à caratère général

Charges de personnel

Atténuation de produits

Dépenses impéwes

Virement à la sætion d'inwstissement

Dotations aux amortissements

Artres charges gestions courantes

Charges financières

Charges exceptionnelles

Prov Créances douteuses

2 817 720,00

3 063 500,00

5 000,00

I 206 358,34

350 000,00

I 163 761,00

189 000,00

5 000,00

1 000,00

2702700,OO

2 836 000,00

5 000,00

1 151 734,03

370 000,00

1 201 329,00

281 000,00

5 000,00

Fluides, assurances, honoraires

Salaires et charges sociales

Dégrè\êments TH sur logement vacants

Résene pour impréws

AJtofnancement

Dotations annuelles

Sub aux assoc., Conûib SIEA service incendie, indem élus

hterets des emprunts + variaüon CNE

Divers

Créances douteuses

TOTAUX I 801 339,34 I 552 763,03

BUDGET GENERAL - SECTION INVESTISSEMENT

RECETTES
LIBELLE MONTAT.IT

2024
N-1

2023
COIVMENTAIRE

Résultat n-1

Mrement section fonctionnement
Produits de cessions
FCTVA

Taxe d'aménagement
Excédent de fonctionnement capitalisé
Dépôts et cautionnements reçus
Refinancement de dette

Dotations aux amortissements
Opération ordre
Remboursement du budget camping 1ère

Subventions à recevoir

1 206 358,34

1,00

110 000,00

170 000,00

1 500 000,00

18 000,00

350 000,00

50 000,00

316 690,70

'1 151 734,03

480 317 ,20
90 000,00

'150 000,00

1 500 000,00

18 000,00

625 000,00

370 000,00

22 600,00

545 647,00

Æfectation RT N-1

Virement entre sections
Cession immobilière
TVA sur investissemenl
Sur constructions
Affectation RT N-l
Cautions locations ENR

Rachat prêt dexia / banque postale

Contre partie BF

Remboursement travaux av Foch

Subventions sur investissement

TOTAUX 3 721 050,04 4 953 298,23

=NSES
LIBELLE MONTAT.IT

2024
N-1

2023

COIVMENTAIRE

Résultat n-1

Remboursement annuités emprunts

Refinancement de dette

Amortissement subventions

Ætribution de compensation invest
Subvention travaux nelle gendarmerie

Avance remboursable camping
Annuités EPF

Dépôt et caution reçus

lnvestissements

725 40',t,80

1 160 000,00

90 000,00

15 000,00

18 000,00

18 000,00

1 694 648,24

577 74217
1 150 000,00

625 000,00

82 500,00

15 000,00

480 000,00

60 000,00

18 000,00
'18 000,00

1 927 056,06

Déficit
Annuités emprunts
Rachat prêt Dexia / Banque Poslale
Subventions reçues sur investissements
CIVIAE reversé à CCD - TOM POUCE
au budget annexe

au budget annexe

Annuités des invest passésiEPF

Divers loc ENR

Travaux / aménaqements

TOTAUX 3 721 050,04 4 953 298,23

Les sections s'équilibrent en recettes et en dépenses.
ll n'est pas prévu de recours à I'emprunt.
Monsieur le Maire propose aux conseillers municipaux de procéder au vote de ce budget primitif

Page 2 sur 3

I

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20240408-DCM-2024-028-BF
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



Le Conseil Municipal, sur proposition de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré à l'unanimité
(27 voix pour),

APPROUVE le budget primilit 2024 du budget génêral.

Ainsi délibéré le I avtil2024

Le Maire,
Patrick NiIATH IAS

Acte rendu exécutoire après :

Affichage ou notiflcation
Le : 171o( 1 2-o Z\
Et dêpôt en Préfecture
Le : 121ct-tZo2\

Pour extrait conforme.
Au registre sont les signatures.

Page 3 sut 3

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20240408-DCM-2024-028-BF
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024


